
i boc.cantabria.esPág. 6046

JUEVES, 12 DE MARZO DE 2020 - BOC NÚM. 50

1/2

C
V

E-
20

20
-2

16
8

  

     INSTITUTO CÁNTABRO DE ESTADÍSTICA

   CVE-2020-2168   Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Con-
sejo de Gobierno por el que se acuerda nombrar a los miembros-
vocales del Consejo Cántabro de Estadística.

   Con fecha 27 de febrero de 2020 el Consejo de Gobierno ha adoptado un acuerdo por el 
que se nombra como miembros-vocales del Consejo Cántabro de Estadística a las siguientes 
personas en representación de las Instituciones y Organizaciones que se citan: 

    - Don César Aja Ortega, Consejería de Economía y Hacienda. 
    - Don Alejandro Gállego Cuevas, Consejería de Educación, Formación Profesional y Turismo. 
    - Don Gustavo García García, Consejería de Empleo y Políticas Sociales. 
    - Doña María Luisa Pascual Mínguez, Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, 

Alimentación y Medio Ambiente. 
    - Doña Mónica de Berrazueta Sánchez de Vega, Consejería de Innovación, Industria, 

Transporte y Comercio. 
    - Don Jesús Emilio Herrera González, Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Terri-

torio y Urbanismo. 
    - Doña Isabel Barragán Bohigas, Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción 

Exterior. 
    - Don Manuel Ortega Mendi, Consejería de Sanidad. 
    - Don José Ángel Irabien Gulias, Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte. 
    - Don Rafael Gutiérrez Suárez, Grupo Parlamentario Popular. 
    - Don Francisco Ortiz Uriarte, Grupo Parlamentario Regionalista. 
    - Doña Noelia Cobo Pérez, Grupo Parlamentario Socialista. 
    - Doña Laura Ruiz Bedoya, Grupo Parlamentario Ciudadanos. 
    - Don Armando Blanco Torcal, Grupo Parlamentario Mixto. 
    - Doña Mª Emilia Pérez Prieto, Federación de Municipios de Cantabria. 

 En atención a lo expuesto, 

 RESUELVO 

 Disponer la publicación en el BOC del Acuerdo de Consejo de Gobierno por el que se nombra 
como miembros-vocales del Consejo Cántabro de Estadística a las personas en representación 
de las Instituciones y Organizaciones que se citan en dicho acuerdo y que fi guran en el anexo 
a la presente resolución. 

 Santander, 2 de marzo de 2020. 
 El director, 

 Héctor Sánchez de la Torre. 

  



i boc.cantabria.esPág. 6047

JUEVES, 12 DE MARZO DE 2020 - BOC NÚM. 50

2/2

C
V

E-
20

20
-2

16
8

 

 
 
 

 
Consejería de Economía y Hacienda  
Unidad: Instituto Cántabro de Estadística 

CONSEJO DE GOBIERNO 

 
 
Año 2020   Día 27 de febrero de 2020                          Sesión ORDINARIA   
  
 

 EL CONSEJO DE GOBIERNO, en la reunión reseñada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 
 

 De conformidad con lo dispuesto en los artículos 5 y 7 del Decreto 49/2006, de 11 de mayo, por 
el que se aprueba el Reglamento de Organización y Funcionamiento del Consejo Cántabro de Estadística, 
a propuesta de las Consejerías del Gobierno de Cantabria y de la Mesa del Parlamento de Cantabria, 

 
SE ACUERDA: 

 
Nombrar como miembros-vocales del Consejo Cántabro de Estadística a las siguientes personas en 
representación de las Instituciones y Organizaciones que se citan: 
 

- Don César Aja Ortega, Consejería de Economía y Hacienda. 
- Don Alejandro Gállego Cuevas, Consejería de Educación, Formación Profesional y Turismo. 
- Don Gustavo García García, Consejería de Empleo y Políticas Sociales. 
- Doña María Luisa Pascual Mínguez, Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, 

Alimentación y Medio Ambiente. 
- Doña Mónica de Berrazueta Sánchez de Vega, Consejería de Innovación, Industria, 

Transporte y Comercio. 
- Don Jesús Emilio Herrera González, Consejería de Obras Públicas, Ordenación del 

Territorio y Urbanismo. 
- Doña Isabel Barragán Bohigas, Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción 

Exterior. 
- Don Manuel Ortega Mendi, Consejería de Sanidad. 
- Don José Ángel Irabien Gulias, Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte. 
- Don Rafael Gutiérrez Suárez, Grupo Parlamentario Popular. 
- Don Francisco Ortiz Uriarte, Grupo Parlamentario Regionalista. 
- Doña Noelia Cobo Pérez, Grupo Parlamentario Socialista. 
- Doña Laura Ruiz Bedoya, Grupo Parlamentario Ciudadanos. 
- Don Armando Blanco Torcal, Grupo Parlamentario Mixto. 
- Doña Mª Emilia Pérez Prieto, Federación de Municipios de Cantabria. 

 
 
Cúmplase el anterior acuerdo y notifíquese en forma a: Instituto Cántabro de Estadística, Parlamento de 
Cantabria, Consejerías del Gobierno de Cantabria, interesados y al BOC para su publicación. 
 
                                                        Santander, 27 de febrero de 2020. 
              El secretario del Consejo, 
 

Paula Fernández Viaña. 

  
 2020/2168 


		Gobierno de Cantabria
	2020-03-09T16:50:51+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




